Liber sancti Bonaventure
quod incendiuz amoris dici
tur. alias regimen conscien
tie vel fons vite.

Vigilans vero aiaz

meam tanq̄ frigiditate tenebratas
calescere conor. quā in deuotiōe de
sertā scio incendi. ⁊ ingenti nimirū
desiderio super terrigenas eleuari.
Nō em̄ in ocio aduenit mihi afflu
entia amoris eterni. neq; dū corporaliter fueram ni
mis aggrauatus. ⁊ fatigatus. p̄ itinere ardozem
ip̄m specialem potui sentire. aut etiā immoderate
occupatus solatijs vel cuidā vltime dispositioni
deditus. imo me in talibus refrigerescere deprehen
di donec iterū postpositis om̄ibus quibus exteri
us possem detineri. solūmō saluatoris aspectib⁹
assistere cōtenderē. in internisq; odoribus immo
rare. Istum ergo librum offero intuentū nō pb̄
losifis. nō mūdi sapiētibus. non magnis theolo
gis. infinitis questiōibus implicatis. sed rudib⁹
⁊ indoctis: magis deū diligere q̄ multa scire co
nantibus. Nō em̄ disputādo sed agendo scietur
ars amādi. Arbitror aut̄ ea que hic cōtinētur ab
istis questionarijs: ⁊ in om̄i scientia summis. sed
in amore christi inferioribus non posse intelligi.
vñd nec eis scribere decreui. nisi postpositis ⁊ ob
litis cunctis que ad mūdnm p̄tinent solis condi
toris inardescant desiderijs mancipari. Primo
quidē vt oēm terrenā dignitatē fugiant. oēm ostē

rationem scientie et vanam gloriam odiat. ac demum
 paupertati altissime se conformans. orando et medi-
 tando diuine dilectioni iugiter assistant. Sic numi-
 rum apparebit eis interior igniculus quidam vir-
 tutis increate. et componens cor eorum ad capien-
 dum calorem quo cuncta caligo consumetur. et eleuabit
 eos in ardorem amabilem et amenissimum. ut temporalia
 transcendant et thronum teneant in termino tranquil-
 litatis. Quo enim scientiores sunt eo aptiores sunt
 vel essent ad amandum si vere spernerent seipsos et
 ab alijs sperni gauderent. Proinde quia hic vni-
 uersos excoito ad amorem. amorisque superuicium
 ac supernaturalem affectum. utrumque ostendere cona-
 bor. istius libri titulus incendium amoris dicat.

Ecce descripsi eam tibi
 tripliciter. Proverbiorum. cxxii. Cum
 omnis scia debeat gerere trinitatem in
 signe. precipue illa scia que in sacra
 scriptura doceat. debet in se repntare
 re vestigium trinitatis. Propter hoc sapientis eam
 tibi tripliciter descripsisse dicit. propter triplicem ipsius
 intellectum spirituale: morale scilicet allegoricum et
 anagogicum. Hic autem triplex intellectus rñdet tri-
 plici actui hierarchico. scilicet purgationi: illuminati-
 oni et perfectioni. Purgatio autem ad pacem ducit. Il-
 luminatio ad veritatem. Perfectio ad charitatem

Quibus perfecte adeptis. anima beatificare et per
hoc quod circa haec versatur suscipit meritum incrementum.
In horum igitur trium cognitione dependet scientia
totius theologiae. et meritum vite eterne. Sciendum
ergo est quod triplex est modus exercendi se circa
hanc triplicem viam scilicet.

Legendo Lectio est diffusior

Meditando Meditatio est breuior.

Orando Oratio est compendiosior.

Lectio enim huius triplicis vie totam continet sacram
scripturam. imo fere omnem sanam doctrinam
sicut ostensum est supra in tractatu de reductione
omnium artium ad theologiam. ¶ Quidam alius
liber habet sic. Sciendum igitur quod triplex est mo
dus exercendi se circa hanc triplicem viam. scilicet
meditando: orando: et contemplantando.

Primo meditationis formam breuiter libeat
intueri. Sciendum ergo quod tria sunt in nobis
per quorum usum in hac triplici via exercemur scilicet.

Stimulus conscientie.

Radius intelligentie.

Igniculus sapientie.

Si ergo vis purgari. uerte te ad conscientie stimulum
Si illuminari. ad intelligentie radium. Si perficere
ad sapientie igniculum per consilium beati Dioni
sij ad Titum. ubi enim hortatur dicens. Uerte te in
quit ad radium etc. Ad stimulum conscientie debet

homo exercere seipsum, hoc modo meditando in
via purgatiua, scilicet vt.

Primo seipsum erasperet.

Secundo eracuat.

Tercio dirigat.

Erasperandus est recordatiōe
peccati.

Nam

Eracuendus circūspectiōe sui.

Rectificandus consideratione
boni.

I Peccati autem recordatio debet esse in hunc
modum: Ut arguat se animus.

De

Multipli negligentia.

Multipli concupiscentia:

Multipli nequicia.

I Fere em̄ om̄ia peccata ⁊ mala nostra, siue con-
tracta: siue acta reduci possunt ad hec tria.

I Circa negligentiam autē attende q̄ primo de-
bet recogitare hō, si in se fuerit negligētia, scilicet

Cordis custodiendi.

Temporis expendendi.

Finis intendendi.

Hec enim tria sunt ab omnibus summa cum di-
ligentia obseruanda, scilicet.

Et cor bene custodiatur.

Et tempus vtiliter expendatur.

Et finis debit' in oī opere p̄figatur.

TSecūdo debet homo cogitare si negligēs fue-
rit in orōne: in lectione ⁊ in boni opis executione.
In his trib⁹ debet vnusq̄sq̄ diligēter ac solícite
se exercere ⁊ excolere. vt possit fructum bonū da-
re in tempore suo. eo q̄ vnū hōrum sine altero
nequaquā sufficiat.

TTertio debet cogitare solícite si negligens fue-
rit. Ad penitendum. Ad resistendum. Ad profici-
endum. Debet enī vnusquisq̄ cuz summa diligē-
tia deflare culpam cōmissam. Repellere tempta-
tionem diabolicam. Proficere de vna virtute in
aliā. vt sic possit puenire ad terram pmissam.